
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 23 

 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 1. 6. 2017, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
Přítomni: Gargula Josef, Petr Pejřil, Kožnárek Jaroslav, Jana Štelclová, Renata Zbořilová, Musílek Jaroslav, Malášek Libor, 
Šmerda Jaroslav, Kocáb Jan   
Za OKRR: omluven - Mazzolini Jindřich 
Omluveni: Bc. Trtoňová Lucie, Mgr. Weis Milan, Fojtík Karel, Machanec Zbyněk, Jiří Bajer 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
Hosté: zástupci okrsku č. 3 Pospíšil, a č. 4 Ambrozek 
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné, za účasti zástupců okrsků 
 
Program: 
1) zhodnocení průběhu 2. kola soutěže v PS  
2) zhodnocení okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu 
3) OZ předání cen a diplomů vítězům soutěží PO očima dětí okresního  
      a krajského kola z regionu Brno – venkov 
4) schválení OZ ZPV mladších, starších žáků a dorostu 
5) došlá a odeslaná pošta 
6) organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
Informace z vyšších orgánů 
- setkání starostky a náměstka  KSH JMK s premiérem a ministrem vnitra se nekonalo  
- 3. 6. při akci PYROS na výstavišti proběhne den záchranářů v pavilonu Z, soutěž TFA ,-dětská soutěž TFA ,ukázky  
všech složek IZS 
       – vstup pro děti zdarma 
- oficiální rezignace na člena Výkonného Výboru Okresního Sdružení Hasičů  Brno –venkov p. Tomáše Hradílka  
- dle výsledků voleb do VV, pozvání nástupce na zasedání VV v září 
- udělení záchranářského kříže 
- časomíra Prštice žádost o vrácení na OSH Brno -venkov 
1) Zhodnocení průběhu 2. kola soutěže v PS 
- chystání a úklid 
- žádost o pomoc na starosty okrsků aby vyslaly své zástupce na tato okresní kola 
2 Zhodnocení okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu 
- posunutý začátek soutěže – diskuze  
 
3) OZ předání cen a diplomů vítězům soutěží PO očima dětí okresního  
      a krajského kola z regionu Brno – venkov  
- diplomy i peníze na drobné dárky jsou nachystány a předány zástupcům okrsků aby je důstojnou formou  
předali jednotlivým oceněným žákům a kolektivům. 
-- krajského vyhodnocení POOD proběhlo a výsledky jsou zveřejněny na stránkách KSH JMK 
- vyhodnocení oficiálně proběhne 3. 6. na výstavišti při akci PYROS -Záchranáři dětem 
 
4) schválení OZ ZPV mladších, starších žáků a dorostu 
- ZPV 7. 10. 2017 se bude konat na HLÍNĚ   
- OZ bude předloženo po zasedání okresní rady mládeže VV 7. 9. 
5) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- SH ČMS – úprava EET pro spolky 
- SH ČMS – Zápis pracovní skupiny rozhodčích soutěží mládeže 
- SH ČMS – Anketa dobrovolní hasiči roku 2017 



2 

 

- SH ČMS – Miss Hasička a Hasič roku 2017 – registrace do soutěže 
- SDH Hlína – soutěž mladých hasičů 18. 6.  
- Alerion s.r.o. – pozvánka k návštěvě firmy 
- výsledky – Šumická TreFA 
- KSH JMK – pozváněna akci „Záchranáři dětem“ na BVV 3. 6.  
- pozvánka – Hasičské slavnosti, Litoměřice 2017 – 9. – 10. 6. 
- SDH Tvarožná – pozvánka na soutěž O putovní pohár Obecního zastupitelstva obce Tvarožná – 4. 6. 
- SDH Dražovice – soutěž mladých hasičů O pohár SDH Dražovice – 10. 6. 
SDH a obec Mokrá-Horákov – soutěž MOKRSKO-HORÁKOVSKÉ ŽELEZNÉ HASIČ – 17. 6. 
- JSDH města Kuřim – soutěž TFA O putovní Galletku – 23.9. 
 
Odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek  
na soutěže a výročí SDH 
 
6) Organizační a osobní záležitosti  
Hana Zapulová 
- žádost o uzavření kanceláře z důvodu dovolené- datum bude uveřejněno na stránkách OSH Brno -venkov 
- přehled o majetku a závazcích – sbory které vedou podvojné účetnictví musí doložit již rok 2015, 2016 
 
Renata Zbořilová 
- SDH Němčice setkání s p. prezidentem 
- soutěž O putovní proudnici 
- divadlo 
Jan Kocáb 
- TFA Ketkovice - pomoc z Oslavan 
- Neslovice - závody 
- Nová Ves - soutěž traktorů 
- soutěž - motorová pila 
– dětský den  
- závody Čučice 
Zbyněk Machanec 
- historická technika SDH Pozořice 
Jaroslav Kožnárek 
- návštěva rakouských hasičů 
- hasičské muzeum ve Vídni 
- vyhodnocení Požární ochrana Očima Dětí- rada prevence ústředí  
- úroveň kategorie počítačová 
- PYROS 
Libor Malášek 
- sbory fungují 
- dotace pro sbory 
Petr Pejřil 
- 21. - 22. 10. Těšany školení vedoucích mládeže a rozhodčích mládeže II. - neděle zdravověda - účast je povinná na 
oba dva dny bez ubytování 
- pozvánka na 4. putovní pohár  
- rozhodčí 17. -18. 6. Blansko 
Jaroslav Musílek 
- pomoc při organizaci návštěvy p. prezidenta v Kuřimi 
- akce - čarodějnice s hasiči 
Jana Štelclová 
- soutěž přípravek Hrušovany u Brna 
- pozvánka na těšanské slavnosti 
Jaroslav Šmerda 
- okrsek nenavštěvuje – TFA  
- otevření nové hasičské zbrojnice 
Roman Pospíšil - okrsek č. 3 
- 13 sborů a 1 sbor z moravské jednoty - Blučina 
- pořádání I. kolo – Přísnotice 
- pořádání II. kolo – Přísnotice 



3 

 

- pořádání okresního kola přípravek v Hrušovanech  
- výročí SDH Sokolnice 
- memoriál v Moutnicích 
 
 
 
 
 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Podolí VM 40 Vlach Alois 

 ČU OSH Ambrož Jan, Popelák Jakub, Kunc Karel, Richter Zdeněk, Svoboda Štěpán, 
Přichystal Petr, Sýkora Richard, Přichystalová Lenka, Vrzalová Helena,  
Čandrla Jaromír 

 ZPP Čandrla Petr 

Těšany VM 10 Lukš Petr, Mikuláš Stanislav, Slatinský Radek, Stejskal Miroslav, Vlasáková Jana 

 VM 20 Čech Jaroslav st., Čech Pavel, Král Oldřich, Kříž František, Menšík Miroslav, 
Rotnágl Pavel, Štelcl Bohumil, Urban Pavel, Vlasák Vlastimil, Zeman Patrick 

 VM 30 Sikmund Milan 

 ČU OSH Šedivý Josef, Menšík Miroslav, Vymazal Jaroslav, Čech Martin, Čech Pavel, Čech 
Jaroslav 

 ZPP Vlasák Vlastimil, Urban Pavel 

 ZZ SDH Těšany 

 ČU KSH Štelcl Bohumil 

   

 
 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 7. 9. 2017 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17.00 hod. 
 
 
 
    Zapsala                                                                                                                                                            Předsedající 
Jana Štelclová  v. r.                                                                 .                                                                        Josef Gargula v. r. 


